
 

 

UCHWAŁA NR XXXII.395.2016 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

obowiązujących na terenie gminy Boguchwała. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 

poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 716, zm. poz. 1579.), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 

2016 w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (M.P. z 2016 r., 

poz. 779) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 października 2016 r. w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2017 r. (M.P. z 2016 r., poz. 979), Rada Miejska w Boguchwale 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

z uwzględnieniem roku produkcji oraz dopuszczalnej masy całkowitej (DMC) pojazdu: 

1) pojazdy wyprodukowane do 2005 roku włącznie: 

a) dla DMC pojazdu powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 720 zł, 

b) dla DMC pojazdu powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 960 zł, 

c) dla DMC pojazdu powyżej 9 ton oraz poniżej 12 ton: 1212 zł, 

2) pojazdy wyprodukowane od 2006 roku włącznie: 

a) dla DMC pojazdu powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 708 zł, 

b) dla DMC pojazdu powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 936 zł, 

c) dla DMC pojazdu powyżej 9 ton oraz poniżej 12 ton: 1176 zł, 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 

z uwzględnieniem liczby osi, rodzaju zawieszenia oraz dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

1) pojazdy posiadające dwie osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) dla DMC pojazdu od 12 ton włącznie oraz poniżej 13 ton: 1860 zł, 

b) dla DMC pojazdu od 13 ton włącznie oraz poniżej 14 ton: 1860 zł, 

c) dla DMC pojazdu od 14 ton włącznie oraz poniżej 15 ton: 1860 zł, 

d) dla DMC pojazdu od 15 ton włącznie: 1860 zł, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 grudnia 2016 r.

Poz. 3822



2) pojazdy posiadające dwie osie jezdne z innym systemem zawieszenia: 

a) dla DMC pojazdu od 12 ton włącznie oraz poniżej 13 ton: 1896 zł, 

b) dla DMC pojazdu od 13 ton włącznie oraz poniżej 14 ton: 1896 zł, 

c) dla DMC pojazdu od 14 ton włącznie oraz poniżej 15 ton: 1896 zł, 

d) dla DMC pojazdu od 15 ton włącznie: 1896 zł, 

3) pojazdy posiadające trzy osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) dla DMC pojazdu od 12 ton włącznie oraz poniżej 17 ton: 1860 zł, 

b) dla DMC pojazdu od 17 ton włącznie oraz poniżej 19 ton: 1860 zł, 

c) dla DMC pojazdu od 19 ton włącznie oraz poniżej 21 ton: 1860 zł, 

d) dla DMC pojazdu od 21 ton włącznie oraz poniżej 23 ton: 1860 zł, 

e) dla DMC pojazdu od 23 ton włącznie oraz poniżej 25 ton: 1860 zł, 

f) dla DMC pojazdu od 25 ton włącznie: 1860 zł, 

4) pojazdy posiadające trzy osie jezdne z innym systemem zawieszenia: 

a) dla DMC pojazdu od 12 ton włącznie oraz poniżej 17 ton: 1896 zł, 

b) dla DMC pojazdu od 17 ton włącznie oraz poniżej 19 ton: 1896 zł, 

c) dla DMC pojazdu od 19 ton włącznie oraz poniżej 21 ton: 1896 zł, 

d) dla DMC pojazdu od 21 ton włącznie oraz poniżej 23 ton: 1896 zł, 

e) dla DMC pojazdu od 23 ton włącznie oraz poniżej 25 ton: 1896 zł, 

f) dla DMC pojazdu od 25 ton włącznie: 1896 zł, 

5) pojazdy posiadające cztery i więcej osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne: 

a) dla DMC pojazdu od 12 ton włącznie oraz poniżej 25 ton: 1860 zł, 

b) dla DMC pojazdu od 25 ton włącznie oraz poniżej 27 ton: 1860 zł, 

c) dla DMC pojazdu od 27 ton włącznie oraz poniżej 29 ton: 1860 zł, 

d) dla DMC pojazdu od 29 ton włącznie oraz poniżej 31 ton: 2016 zł, 

e) dla DMC pojazdu od 31 ton włącznie: 2016 zł, 

6) pojazdy posiadające cztery i więcej osi jezdnych z innym systemem zawieszenia: 

a) dla DMC pojazdu od 12 ton włącznie oraz poniżej 25 ton: 1896 zł, 

b) dla DMC pojazdu od 25 ton włącznie oraz poniżej 27 ton: 1896 zł, 

c) dla DMC pojazdu od 27 ton włącznie oraz poniżej 29 ton: 1896 zł, 

d) dla DMC pojazdu od 29 ton włącznie oraz poniżej 31 ton: 2568 zł, 

e) dla DMC pojazdu od 31 ton włącznie: 2568 zł, 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, z uwzględnieniem roku 

produkcji: 

1) pojazdy wyprodukowane do 2005 roku włącznie: 1416 zł, 

2) pojazdy wyprodukowane od 2006 roku włącznie: 1296 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3822



4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z uwzględnieniem liczby 

osi, rodzaju zawieszenia oraz dopuszczalnej masy całkowitej (DMC) zespołu pojazdów ciągnik siodłowy 

z naczepą lub ciągnik balastowy z przyczepą: 

1) pojazdy posiadające dwie osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 18 ton: 1860 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 18 ton włącznie oraz poniżej 25 ton: 1860 zł, 

c) dla DMC zespołu pojazdów od 25 ton włącznie oraz poniżej 31 ton: 1860 zł, 

d) dla DMC zespołu pojazdów od 31 ton włącznie: 1860 zł. 

2) pojazdy posiadające dwie osie jezdne z innym systemem zawieszenia: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 18 ton: 1896 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 18 ton włącznie oraz poniżej 25 ton: 1896 zł, 

c) dla DMC zespołu pojazdów od 25 ton włącznie oraz poniżej 31 ton: 1896 zł, 

d) dla DMC zespołu pojazdów od 31 ton włącznie: 2028 zł. 

3) pojazdy posiadające trzy i więcej osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 40 ton: 1896 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 40 ton włącznie: 2016 zł. 

4) pojazdy posiadające trzy i więcej osi jezdnych z innym systemem zawieszenia: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 40 ton: 2004 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 40 ton włącznie: 2664 zł. 

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, z uwzględnieniem roku produkcji: 

1) pojazdy wyprodukowane do 2005 roku włącznie: 972 zł, 

2) pojazdy wyprodukowane od 2006 roku włącznie: 936 zł. 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, z uwzględnieniem liczby osi, rodzaju zawieszenia oraz dopuszczalnej masy 

całkowitej (DMC) zespołu pojazdów naczepa lub przyczepa z pojazdem silnikowym: 

1) pojazdy posiadające jedną oś jezdną z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 18 ton: 1128 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 18 ton włącznie oraz poniżej 25 ton: 1128 zł, 

c) dla DMC zespołu pojazdów od 25 ton włącznie: 1128 zł. 

2) pojazdy posiadające jedną oś jezdną z innym systemem zawieszenia: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 18 ton: 1164 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 18 ton włącznie oraz poniżej 25 ton: 1164 zł, 

c) dla DMC zespołu pojazdów od 25 ton włącznie: 1164 zł. 

3) pojazdy posiadające dwie osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 28 ton: 1128 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 28 ton włącznie oraz poniżej 33 ton: 1128 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3822



c) dla DMC zespołu pojazdów od 33 ton włącznie oraz poniżej 38 ton: 1128 zł, 

d) dla DMC zespołu pojazdów od 38 ton włącznie: 1212 zł. 

4) pojazdy posiadające dwie osie jezdne z innym systemem zawieszenia: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 28 ton: 1164 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 28 ton włącznie oraz poniżej 33 ton: 1164 zł, 

c) dla DMC zespołu pojazdów od 33 ton włącznie oraz poniżej 38 ton: 1368 zł, 

d) dla DMC zespołu pojazdów od 38 ton włącznie: 1800 zł. 

5) pojazdy posiadające trzy i więcej osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 38 ton: 1128 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 38 ton włącznie: 1440 zł. 

6) pojazdy posiadające trzy i więcej osi jezdnych z innym systemem zawieszenia: 

a) dla DMC zespołu pojazdów od 12 ton włącznie oraz poniżej 38 ton: 1164 zł, 

b) dla DMC zespołu pojazdów od 38 ton włącznie: 1488 zł. 

7. Od autobusów, z uwzględnieniem roku produkcji oraz liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy: 

1) pojazdy wyprodukowane do 2005 roku włącznie: 

a) dla pojazdów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy mniejszej niż 22 miejsca: 1524 zł, 

b) dla pojazdów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy równej lub większej niż 22 miejsca: 

1884 zł. 

2) pojazdy wyprodukowane od 2006 roku włącznie: 

a) dla pojazdów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy mniejszej niż 22 miejsca: 1500 zł, 

b) dla pojazdów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy równej lub większej niż 22 miejsca: 

1836 zł. 

§ 2. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwały tracą moc Uchwała Nr XVI.184.2015 Rady Miejskiej 

w Boguchwale z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących na terenie Gminy Boguchwała oraz Uchwała Nr XVII.198.2015 Rady 

Miejskiej w Boguchwale z dnia 10 grudnia 2015 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI.184.2015 Rady 

Miejskiej w Boguchwale z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Boguchwała. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Boguchwały, a nadzór nad jej wykonaniem powierza się 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2017 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Wiesław Kąkol 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3822


		2016-12-06T14:47:03+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




